
Nr. 22885
7 november

2012

Besluit tot intrekking van de Tijdelijke regeling inzake melding van short 

posities

De Stichting Autoriteit Financiële Markten,

Gelet op artikel 1:28, derde lid, gelezen in samenhang met artikel 1:25, tweede lid, van de Wet op het 
financieel toezicht,

Besluit:

ARTIKEL 1 

Het besluit ‘Tijdelijke regeling inzake melding van short posities’1 wordt ingetrokken.

ARTIKEL 2 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 november 2012.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Stichting Autoriteit Financiële Markten,
namens deze:
R. Gerritse,
Th.F. Kockelkoren.

1 Stcrt. 2009, nr. 20429.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 22885 7 november 2012



TOELICHTING 

Op 1 november 2012 treedt de Verordening (EU) Nr. 236/2012 van het Europees Parlement en de Raad 
van 14 maart 2012 betreffende short selling en bepaalde aspecten van kredietverzuimswaps in 
werking. Daarmee wordt de Nederlandse Tijdelijke regeling inzake melding van short posities 
vervangen door de regels van voormelde Europese verordening.

2 Staatscourant 2012 nr. 22885 7 november 2012


	Besluit tot intrekking van de Tijdelijke regeling inzake melding van short posities 
	ARTIKEL 1 
	ARTIKEL 2 
	TOELICHTING 


